Penelitian ini menggunakan metode *content analysis*. Analisis meliputi identifikasi karakteristik isi kitab, mencakup identifikasi pokok-pokok peran Syaikh Ihsan dalam *syarḥ* dan *takhrīj* hadis pada kitab tersebut, diikuti dengan pengambilan sampel contoh.

PEMBAHASAN

Biografi Syaikh Ihsan Jampes

Pada tahun 1318 H / 1901 M di Jampes Kediri lahirlah seorang anak yang bernama Ihsan. Beliau merupakan putra dari pasangan KH. Dahlan bin Sholeh dan Nyai Artimah binti Sholeh dari Banjarmelati Kediri⁸. Pada awalnya namanya adalah Bakri, tapi setelah menunaikan ibadah Haji berganti menjadi “Ihsan”.

Muhammad Ma’ruf bin ‘Abdul Majid Kedonglo Kediri, dan KH. Abdul Karim Lirboyo. Mereka semua memuji karyanya dengan bagus dan sempurna²⁸.

Kitab “*Sirāj Al-Ṭālibīn*” pertama kali diterbitkan oleh percetakan “*An-Nabhaniyah*” Surabaya berkerja sama dengan penerbit “*Musthofa al-Baby al-Halaby*” Mesir, pada tahun 1354 H atau 1936 M. Kitab itu terbit dengan *layout* dua jilid besar, serta berjumlah lebih dari 1000 halaman²⁹. Kitab tersebut diterbitkan ulang oleh penerbit “*Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah* (DKI)” dan diedit serta ditakhrij ayat-ayat Al-Qur’anya oleh Syaikh Abdul Warist ‘Ali. Penulis menggunakan terbitan ini sebagai referensi utama.